PAGE
3

ПОТОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

г. Кличев
28 марта 2025 г.  № 8-2
Об утверждении отчета
об исполнении сельского

бюджета за 2024 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Потокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2024 год по доходам в сумме 167 894,17 рубля и по расходам в сумме 169 437,44 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 1 543,27 рубля (прилагается).
Председатель сельского
Совета депутатов

А.С.Кривонос

	УТВЕРЖДЕНО
Решение

Потокского сельского Совета депутатов

28.03.2025 № 8-2

ОТЧЕТ
об исполнении сельского бюджета за 2024 год

                              (рублей)
	Финансирование дефицита

бюджета сельсовета

	Вид
	Источ-ник
	Тип источ-ника
	Дета-лиза-ция
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	–
	7 682,00
	1 543,27

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	–
	7 682,00
	1 543,27

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	–
	7 682,00
	1 543,27

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	–
	9 102,65
	9 102,65

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	–
	1 420,65
	7 559,38

(рублей)

	Доходы бюджета сельского Совета
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	109 351,00
	128 938,65
	129 816,99

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	99 458,00
	110 803,00
	111 563,60

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	99 458,00
	110 803,00
	111 563,60

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	99 458,00
	110 803,00
	111 563,60

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	8 563,00
	16 584,65
	16 702,06

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	2 056,00
	4 732,65
	4 764,24

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	2 056,00
	4 732,65
	4 764,24

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	6 507,00
	11 852,00
	11 937,82

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	6 507,00
	11 852,00
	11 937,82

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	–
	480,00
	480,00

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	–
	480,00
	480,00

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	–
	480,00
	480,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	1 330,00
	1 071,00
	1 071,33

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1 330,00
	1 071,00
	1 071,33

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1 330,00
	1 071,00
	1 071,33

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	537,00
	11 982,24
	12 001,83

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	27,00
	30,00
	36,04

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	27,00
	30,00
	36,04

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	27,00
	30,00
	36,04

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	510,00
	3 591,24
	3 604,08

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	510,00
	2 663,40
	2 676,24

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	510,00
	2 663,40
	2 676,24

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	–
	927,84
	927,84

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	–
	927,84
	927,84

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	–
	8 361,00
	8 361,71

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	–
	8 361,00
	8 361,71

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	–
	8 361,00
	8 361,71

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	22 438,00
	26 075,35
	26 075,35

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	22 438,00
	26 075,35
	26 075,35

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	22 438,00
	26 075,35
	26 075,35

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	22 438,00
	13 297,35
	13 297,35

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	–
	12 778,00
	12 778,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	–
	12 778,00
	12 778,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	132 326,00
	166 996,24
	167 894,17

                                                                                                                                                                              (рублей)
	Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	112 726,00
	121 723,24
	119 788,39

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	108 564,00
	111 049,00
	109 115,15

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	108 564,00
	111 049,00
	109 115,15

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	485,00
	–
	–

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	485,00
	–
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	3 677,00
	3 569,00
	3 568,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	3 677,00
	3 569,00
	3 568,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	–
	7 105,24
	7 105,24

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	–
	7 105,24
	7 105,24

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	19 600,00
	52 955,00
	49 649,05

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	19 600,00
	52 955,00
	49 649,05

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	132 326,00
	174 678,24
	169 437,44

	(рублей)

	Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Потокский сельский исполнительный комитет Кличевского района
	010
	00
	00
	00
	132 326,00
	174 678,24
	169 437,44

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	112 726,00
	121 723,24
	119 788,39

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	108 564,00
	111 049,00
	109 115,15

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	108 564,00
	111 049,00
	109 115,15

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	485,00
	–
	–

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	485,00
	–
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	3 677,00
	3 569,00
	3 568,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	3 677,00
	3 569,00
	3 568,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	–
	7 105,24
	7 105,24

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	–
	7 105,24
	7 105,24

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	19 600,00
	52 955,00
	49 649,05

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	19 600,00
	52 955,00
	49 649,05

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	132 326,00
	174 678,24
	169 437,44

(рублей)
	Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января    2021 г. № 50:

	 подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Потоксий сельский исполнительный комитет Кличевского района
	19 600,00
	52 955,00
	49 649,05

	ИТОГО
	19 600,00
	52 955,00
	49 649,05